
Ufficio Lavori Pubblici

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0202 1390/2021

Responsabile Istruttoria
VENTURINI MAURIZIO

Determina n. 623 del 31/12/2021

Oggetto: SOSTITUZIONE DI UN TRATTO DI RETE ACQUEDOTTO, POSA CONDOTTA 
PASSACAVO, POZZETTI E PLINTI PORTAPALO IN LOC. LOSANCHE NEL 
COMUNE  DI  VALTOURNENCHE  -  PRAT  463  -  PRAT  484  -  CUP 
G27H21038290004 CIG Z1D345FB98 - - AFFIDAMENTO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
RICHIAMATO:

• il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  locali) e in 
particolare l’art. 183 in materia di “Impegno di spesa”;

• il D.lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e  
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42) e in particolare il principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2) che, tra l’altro, disciplina le modalità ed i limiti di assunzione dell’impegno di 
spesa;

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi); 

• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  in  Valle  d’Aosta)  e  
particolarmente l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 
09/01/2019;

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 7 del 03/03/2021 con la quale si approvava il bilancio di 
previsione pluriennale 2021/2023 e il D.U.P.S. (documento unico di programmazione semplificato) 
per pari periodo;

• la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  32  del  24/03/2021 con  la  quale   si  assegnavano  ai 
responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46 comma 5 della L.R. 7/12/1998 n. 54 e 
dell’art. 169 del D.lgs. 267/2000;

Determina n. 623 del 31/12/2021 pag. 1/4

Copia informatica per consultazione



PREMESSO che si rende necessario sostituire un tratto di acquedotto notevolmente ammalorato, lungo la 
strada carrabile interna alla  frazione Losanche; l’amministrazione comunale inoltre sostituirà i  cavidotti  
dell’illuminazione pubblica che presentano interruzioni in più parti; 

CONSIDERATO che la ditta  SOCIETA DELL'ACQUA POTABILE SRL con sede in  VIA G.LATIRO 33 
16039 SESTRI LEVANTE (GE) - PI 00165890997, appaltatrice del servizio di gestone acquedotto si è resa 
disponibile alla realizzazione delle opere;

Visto  il computo metrico estimativo realizzato dall’ufficio tecnico  che stabilisce l’importo dei lavori per 
complessivi Euro 35.070,00 + IVA 22% compresi Euro 1.000,00 per la sicurezza, Euro 1.000,00 come oneri 
di caratterizzazione delle terre da scavo,  Euro 5.000,00 per opere in economia per manodopera ed Euro 750 ,
00 relativi all’incidenza degli oneri Covid  non soggetti a ribasso;  l’importo soggetto a ribasso è quindi di 
Euro 27.320,00 di cui Euro 22.320,00 a Corpo ed 5.000,00 per noli e materiali soggetti a ribasso;

VISTA la Legge 11 settembre 2020, n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 
luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto 
Semplificazioni) ed in particolare :

• Art. 1. Procedure per l’incentivazione degli investimenti pubblici durante il periodo emergenziale in 

relazione all’aggiudicazione dei contratti pubblici sotto soglia, comma 2) che cita testualmente:  “Fermo 
quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del decreto legislativo n. 50 del 2016, le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di 
ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui 
all’articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalità:

a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i 
servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro; b) 
procedura negoziata, senza bando, di cui all’articolo 63 del decreto legislativo n. 50 del 2016, previa 
consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, nel rispetto di un criterio di rotazione 
degli inviti, che tenga conto anche di una diversa dislocazione territoriale delle imprese invitate, individuati 
in base ad indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, per l’affidamento di servizi e 
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo pari o 
superiore a 75.000 euro e fino alle soglie di cui all’articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del   2016 e di 
lavori di importo pari o superiore a 150.000 euro e inferiore a 350.000 euro… omissis” per indizione di gare 
entro il 31/12/2021; 

RICHIAMATE le linee guida dell’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) in materia di “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di  
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

VISTA la trattativa diretta TD 1964092-2021 e la relativa offerta del 20/12/2021, allegata alla presente,  con 
la quale la ditta  SOCIETA DELL'ACQUA POTABILE SRL con sede in VIA G.LATIRO 33 16039 SESTRI 
LEVANTE (GE) - PI 00165890997  - ha offerto un ribasso del 4,50% sui prezzi posti a base di gara per un 
importo complessivo di Euro 33.840,60 + IVA 22%, compresi Euro 1.000,00 per la sicurezza, Euro 1.000,00 
come oneri di caratterizzazione delle terre da scavo,  Euro 5.000,00 per opere in economia per manodopera 
ed  Euro  750  ,00  relativi  all’incidenza  degli  oneri  Covid  non  soggetti  a  ribasso; pertanto  l’importo 
complessivo è di Euro 41.285,53 IVA Compresa; l’offerta si ritiene congrua, ai sensi dell’art. 79 del Codice, 
il termine previsto per predisporre le offerte, in funzione della tipologia dell’appalto.

RAVVISATA, pertanto, la necessità di approvare l’aggiudicazione dell’appalto in oggetto ai sensi dell’art. 33 
del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 in favore della ditta  SOCIETA DELL'ACQUA POTABILE SRL con sede in 
VIA G.LATIRO 33 16039 SESTRI LEVANTE (GE) - PI 00165890997;

DATO ATTO che sono state avviate le procedure di verifica del possesso dei prescritti requisiti;

VISTE le disposizioni dettate:

Determina n. 623 del 31/12/2021 pag. 2/4

Copia informatica per consultazione

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#037
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#063
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035


• dalla  legge  del  13  agosto  2010,  n.  136  “Piano straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al 
Governo in materia di normativa antimafia” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi a  
contratti pubblici di lavori, forniture e servizi;

• dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile  
attestante  la  copertura  finanziaria  della  spesa,  nell’ambito  dei  principi  di  gestione  del  bilancio  per 
l’effettuazione delle spese, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267, dell'art. 49bis, comma 
2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

DI AFFIDARE in via definitiva con efficacia, nelle more delle verifiche del possesso dei prescritti requisiti , 
ex art. 33 del D.Lgs. 50/2016, per le ragioni di fatto e di diritto espresse in premessa, Sostituzione di un 
tratto di rete acquedotto, posa condotta passacavo, pozzetti e plinti portapalo in loc. Losanche nel 
Comune di Valtournenche – PRAT 463 - PRAT 484 - CUP G27H21038290004 CIG Z1D345FB98 -, alla ditta 
SOCIETA DELL'ACQUA POTABILE SRL con sede in VIA G.LATIRO 33 16039 SESTRI LEVANTE (GE) 
- PI 00165890997 - che ha offerto un ribasso del 4,50% sui prezzi posti a base di gara per un importo 
complessivo di Euro 33.840,60  + IVA 22%, compresi Euro 1.000,00 per la sicurezza, Euro 1.000,00 come 
oneri di caratterizzazione delle terre da scavo,  Euro 5.000,00 per opere in economia per manodopera ed 
Euro 750 ,00 relativi all’incidenza degli oneri Covid non soggetti a ribasso; pertanto l’importo complessivo è 
di  Euro 41.285,53 IVA Compresa;

DI IMPEGNARE sul bilancio di previsione 2021/2023 esercizio 2021, a favore della ditta SOCIETA 
DELL'ACQUA POTABILE SRL con sede in VIA G.LATIRO 33 16039 SESTRI LEVANTE (GE) - PI 
00165890997  la somma complessiva di Euro  41.285,53 come di seguito specificato: 

cap art mis prog pdcf

5408 4 9 4 U.2.02.01.09.010

DI SPECIFICARE che:

• ai  sensi dell'art.  7,  comma 4, del D.L.  187/2010, è stato acquisito, ai  fini della tracciabilità dei flussi  
finanziari – assegnato dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) - il seguente Codice Identificativo 
di Gara (CIG): Z1D345FB98 

• il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto adempimento della prestazione 
esclusivamente con le modalità di cui all'art. 3 della legge n. 136/2010, a fronte di fatturazione elettronica 
indirizzata al codice IPA del Comune di Valtournenche UFA7JG;

DI DARE ATTO:

• che  il  responsabile  del  presente  procedimento,  ai  sensi  di  legge,  è  il  responsabile  dell’area  tecnico 
manutentiva;

• che, ai sensi e per gli  effetti  di quanto disposto dall'art.  147-bis,  comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, il  
presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

• che ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000, il programma dei  
pagamenti qui definito è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica

• che ai sensi dell'art. 6bis della L. 241/90 e del Codice di comportamento dei dipendenti degli enti di cui  
all’art. 1, c. 1 della L.R. 22/2010, non sussistono conflitti d'interesse con il/i soggetto/i destinatario/i del 
presente provvedimento; 

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento:

• agli uffici competenti per la corretta esecuzione di quanto qui disposto;

Determina n. 623 del 31/12/2021 pag. 3/4

Copia informatica per consultazione



• al soggetto/i destinatario/i del presente provvedimento per opportuna conoscenza e in ottemperanza all’art.  
191, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000;

DI RENDERE NOTO che ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii., avverso il 
presente provvedimento è ammesso:

• ricorso  alla  stessa  Autorità  che  ha  emanato  il  provvedimento,  per  l'eventuale  auto-annullamento 
nell'esercizio dei poteri di autotutela;

• ricorso giurisdizionale presso il TAR di Aosta, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 104/2010, 
entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;

• ricorso giurisdizionale presso il TAR di Aosta, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 104/2010,  
entro  30 giorni,  nel  caso di  procedure di  affidamento,  ivi  comprese quelle  di  incarichi  e  concorsi  di  
progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi o 
forniture;

• ricorso  straordinario  al  Capo dello  Stato,  per  i  motivi  di  legittimità  rientranti  nella  giurisdizione del 
giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del provvedimento, 
ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71.

Sottoscritta dal Responsabile
(REY RENE')

con firma digitale

Determina n. 623 del 31/12/2021 pag. 4/4

Copia informatica per consultazione



 

VALLE D'AOSTA 

 

VALLEE D'AOSTE 

COMUNE DI 

VALTOURNENCHE 

COMMUNE DE 

VALTOURNENCHE 

UFFICIO TECNICO 

 

RIEPILOGO LA PARTECIPAZIONE ALLA GARA  
 

OGGETTO DELLA PRESTAZIONE E CARATTERISTICHE TECNICHE 

AFFIDAMENTO DIRETTO (ART. 36, COMMA 2 D.LGS. 50/2016 E S.M.I.) 

 

Sostituzione di un tratto di rete acquedotto, posa condotta passacavo, pozzetti e plinti 
portapalo in loc. Losanche nel Comune di Valtournenche – PRAT 463 – CUP 
G27H21038290004 – CIG Z1D345FB98 

 L’avvio delle operazioni di gara relative alla procedura telematica in oggetto, della presente 
lettera d’invito, tramite mercato elettronico. 

 L’IMPORTO MASSIMO DEI LAVORI, DEPURATO IL RIBASSO D’ASTA OFFERTO IN FASE DI GARA è di 
Euro 35.070,00 compresi Euro 1.000,00 per la sicurezza, Euro 1.000,00 come oneri di 
discarica caratterizzazione terreno ed Euro 5.750,00 per opere in economia per 
manodopera compresi oneri per Covid non soggetti a ribasso; 

PERTANTO L’IMPORTO MASSIMO SOGGETTO A RIBASSO è Euro 27.320,00 a corpo e a misura. 

I LAVORI AVRANNO INIZIO NELLA PRIMAVERA 2022 APPENA LE CONDIZIONI 
CLIMATICHE LO CONSENTIRANNO; 

Per il presente appalto si individua la Categoria: 

 •Categoria prevalente OG6   per un importo pari a Euro 35.070,00, al lordo degli oneri di 
sicurezza e delle opere in economia.  

 Non è richiesta l’Iscrizione SOA in Cat. OG6, classifica I. 

 Requisiti di partecipazione (dlgs 50/2016):  

- Requisiti generali art. 38 

- Requisiti di idoneità professionale art. 39 

- a) importo dei lavori analoghi eseguiti direttamente nel quinquennio antecedente la data di 
pubblicazione del bando non inferiore all'importo del contratto da stipulare; 

- b) costo complessivo sostenuto per il personale dipendente non inferiore al quindici per cento 
dell'importo dei lavori eseguiti nel quinquennio antecedente la data di pubblicazione del bando; nel 
caso in cui il rapporto tra il suddetto costo e l'importo dei lavori sia inferiore a quanto richiesto, l'importo 
dei lavori è figurativamente e proporzionalmente ridotto in modo da ristabilire la percentuale richiesta; 
l'importo dei lavori così figurativamente ridotto vale per la dimostrazione del possesso del requisito di 
cui alla lettera a); 

Ove le informazioni sui fatturati non siano disponibili, per le imprese che abbiano iniziato l’attività da 
meno di tre anni, i requisiti di fatturato devono essere rapportati al periodo di attività. 

 Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso determinato mediante ribasso sulla voce a 
misura e sull’elenco prezzi della regione autonoma della valle d’Aosta per l’anno 2021.  

 Il costo del personale viene stimato in euro 10.000,00, ai sensi dell’art. 23, comma 16, del 
D.lgs. n. 50/2016, ai fini del procedimento di verifica dell’anomalia prevista ai sensi dell’art. 
97, comma 5, lett. d), del D.Lgs. n. 50/2016. 

CAUZIONE PROVVISORIA  

 La cauzione provvisoria, non è richiesta (comma 4 dell'art.1 della Legge 120/2020 ) 

Copia informatica per consultazione



 2

Altre precisazioni: 
 I lavori consistono principalmente nella sostituzione della tubazione dell’acquedotto esistente 

e nella posa, a fianco della tubazione acquedotto, di cavidotto per l’illuminazione pubblica, 
oltre l’esecuzione di pozzetti e manufatti necessari; I ripristini di asfalto verranno realizzati 
successivamente a cura dell’amministrazione comunale 

 La durata dei lavori sarà di 60 giorni naturali a decorrere dalla data di consegna; 

 L'IMPORTO A BASE DI GARA È DA INTENDERSI QUALE IMPORTO CONTRATTUALE MASSIMO PRESUNTO DEI LAVORI. 
ALLE SINGOLE VOCI DI ELENCO PREZZI VERRÀ APPLICATO IL RIBASSO D'ASTA OFFERTO SUI PREZZI UNITARI FINO 

ALL'OCCORRENZA DELL'IMPORTO MASSIMO CONTRATTUALE PREDEFINITO OLTRE A IVA DI LEGGE 

 L’OFFERTA DEVE ESSERE ESPRESSA CON UNA PERCENTUALE UNICA IN RIBASSO SU TUTTE LE VOCI 

DELL’ELENCO PREZZI UNITARI  ALLEGATO E DELL’ELENCO PREZZI DELLA REGIONE AUTONOMA 

VALLE D’AOSTA AGGIORNATO ALL’ANNO 2021 (COMPRESE QUINDI LE VOCI RELATIVE AI NOLI E AI 

MATERIALI) AL QUALE NON VERRANNO APPLICATE LE PERCENTUALI DI VARIAZIONE E DI AUMENTO 

INDICATE, FATTE SALVE LE PERCENTUALI DI INCREMENTO RELATIVE ALLA MANODOPERA PER 

ESECUZIONE DI LAVORI IN QUOTA. 

Le opere a misura verranno valutate ai sensi della lettera eeeee) comma 1 dell’art. 3 del Decreto 
legislativo 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni. 

a) per ogni giorno di ritardo nel compimento dei lavori oltre il termine stabilito dal punto precedente, 
l'Impresa affidataria sarà tenuta a pagare una penale pecuniaria pari all’1 per mille dell’ammontare 
netto contrattuale, e comunque complessivamente non superiore al 10% dell’importo contrattuale; 

b) il pagamento dei lavori sarà effettuato su stati di avanzamento lavori ogni qualvolta il credito 
dell’impresa affidataria, al netto del ribasso d’asta e delle prescritte ritenute, di cui al capitolato 
speciale, abbia raggiunto almeno la cifra minima di un decimo dell’ammontare netto dell’importo 
del cottimo fiduciario; 

c) trattandosi di cantiere in cui non è prevista la presenza di più imprese, anche non contemporanea, 
il committente o il responsabile dei lavori, non è tenuto a designare il coordinatore per la 
progettazione, in conformità a quanto disposto dall'art. 100 del dlgs 81/2008 e s.m.i, pertanto 
rientrerà nella competenza dell'esecutore dei lavori, la redazione del piano operativo di 
sicurezza. 

o L’Amministrazione si riserva di aggiudicare anche in presenza di una sola offerta purché 
valida. 

o La consegna dei lavori potrà avvenire con riserve di legge; 

Allegati: 

o Computo metrico ed analisi prezzi opere a Corpo 

o Modello tracciabilità 

 

Valtournenche il 13/12/2021 

  
Il Segretario Comunale 

Ex art. 2, c. 9bis L. 241/1990 Facente funzione di 
Responsabile del servizio Tecnico 

(dot.Rey René) 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

 
 

Copia informatica per consultazione



 

VALLE D'AOSTA 

 

VALLEE D'AOSTE 

COMUNE DI 

VALTOURNENCHE 

COMMUNE DE 

VALTOURNENCHE 

UFFICIO TECNICO 

 

RIEPILOGO LA PARTECIPAZIONE ALLA GARA  
 

OGGETTO DELLA PRESTAZIONE E CARATTERISTICHE TECNICHE 

AFFIDAMENTO DIRETTO (ART. 36, COMMA 2 D.LGS. 50/2016 E S.M.I.) 

 

Sostituzione di un tratto di rete acquedotto, posa condotta passacavo, pozzetti e plinti 
portapalo in loc. Losanche nel Comune di Valtournenche – PRAT 463 – CUP 
G27H21038290004 – CIG Z1D345FB98 

 L’avvio delle operazioni di gara relative alla procedura telematica in oggetto, della presente 
lettera d’invito, tramite mercato elettronico. 

 L’IMPORTO MASSIMO DEI LAVORI, DEPURATO IL RIBASSO D’ASTA OFFERTO IN FASE DI GARA è di 
Euro 35.070,00 compresi Euro 1.000,00 per la sicurezza, Euro 1.000,00 come oneri di 
discarica caratterizzazione terreno ed Euro 5.750,00 per opere in economia per 
manodopera compresi oneri per Covid non soggetti a ribasso; 

PERTANTO L’IMPORTO MASSIMO SOGGETTO A RIBASSO è Euro 27.320,00 a corpo e a misura. 

I LAVORI AVRANNO INIZIO NELLA PRIMAVERA 2022 APPENA LE CONDIZIONI 
CLIMATICHE LO CONSENTIRANNO; 

Per il presente appalto si individua la Categoria: 

 •Categoria prevalente OG6   per un importo pari a Euro 35.070,00, al lordo degli oneri di 

sicurezza e delle opere in economia.  

 Non è richiesta l’Iscrizione SOA in Cat. OG6, classifica I. 

 Requisiti di partecipazione (dlgs 50/2016):  

- Requisiti generali art. 38 

- Requisiti di idoneità professionale art. 39 

- a) importo dei lavori analoghi eseguiti direttamente nel quinquennio antecedente la data di 
pubblicazione del bando non inferiore all'importo del contratto da stipulare; 

- b) costo complessivo sostenuto per il personale dipendente non inferiore al quindici per cento 
dell'importo dei lavori eseguiti nel quinquennio antecedente la data di pubblicazione del bando; nel 
caso in cui il rapporto tra il suddetto costo e l'importo dei lavori sia inferiore a quanto richiesto, l'importo 
dei lavori è figurativamente e proporzionalmente ridotto in modo da ristabilire la percentuale richiesta; 
l'importo dei lavori così figurativamente ridotto vale per la dimostrazione del possesso del requisito di 
cui alla lettera a); 

Ove le informazioni sui fatturati non siano disponibili, per le imprese che abbiano iniziato l’attività da 
meno di tre anni, i requisiti di fatturato devono essere rapportati al periodo di attività. 

 Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso determinato mediante ribasso sulla voce a 
misura e sull’elenco prezzi della regione autonoma della valle d’Aosta per l’anno 2021.  

 Il costo del personale viene stimato in euro 10.000,00, ai sensi dell’art. 23, comma 16, del 
D.lgs. n. 50/2016, ai fini del procedimento di verifica dell’anomalia prevista ai sensi dell’art. 
97, comma 5, lett. d), del D.Lgs. n. 50/2016. 

CAUZIONE PROVVISORIA  

 La cauzione provvisoria, non è richiesta (comma 4 dell'art.1 della Legge 120/2020 ) 

Copia informatica per consultazione



 2

Altre precisazioni: 
 I lavori consistono principalmente nella sostituzione della tubazione dell’acquedotto esistente 

e nella posa, a fianco della tubazione acquedotto, di cavidotto per l’illuminazione pubblica, 
oltre l’esecuzione di pozzetti e manufatti necessari; I ripristini di asfalto verranno realizzati 
successivamente a cura dell’amministrazione comunale 

 La durata dei lavori sarà di 60 giorni naturali a decorrere dalla data di consegna; 

 L'IMPORTO A BASE DI GARA È DA INTENDERSI QUALE IMPORTO CONTRATTUALE MASSIMO PRESUNTO DEI LAVORI. 
ALLE SINGOLE VOCI DI ELENCO PREZZI VERRÀ APPLICATO IL RIBASSO D'ASTA OFFERTO SUI PREZZI UNITARI FINO 

ALL'OCCORRENZA DELL'IMPORTO MASSIMO CONTRATTUALE PREDEFINITO OLTRE A IVA DI LEGGE 

 L’OFFERTA DEVE ESSERE ESPRESSA CON UNA PERCENTUALE UNICA IN RIBASSO SU TUTTE LE VOCI 

DELL’ELENCO PREZZI UNITARI  ALLEGATO E DELL’ELENCO PREZZI DELLA REGIONE AUTONOMA 

VALLE D’AOSTA AGGIORNATO ALL’ANNO 2021 (COMPRESE QUINDI LE VOCI RELATIVE AI NOLI E AI 

MATERIALI) AL QUALE NON VERRANNO APPLICATE LE PERCENTUALI DI VARIAZIONE E DI AUMENTO 

INDICATE, FATTE SALVE LE PERCENTUALI DI INCREMENTO RELATIVE ALLA MANODOPERA PER 

ESECUZIONE DI LAVORI IN QUOTA. 

Le opere a misura verranno valutate ai sensi della lettera eeeee) comma 1 dell’art. 3 del Decreto 
legislativo 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni. 

a) per ogni giorno di ritardo nel compimento dei lavori oltre il termine stabilito dal punto precedente, 
l'Impresa affidataria sarà tenuta a pagare una penale pecuniaria pari all’1 per mille dell’ammontare 
netto contrattuale, e comunque complessivamente non superiore al 10% dell’importo contrattuale; 

b) il pagamento dei lavori sarà effettuato su stati di avanzamento lavori ogni qualvolta il credito 
dell’impresa affidataria, al netto del ribasso d’asta e delle prescritte ritenute, di cui al capitolato 
speciale, abbia raggiunto almeno la cifra minima di un decimo dell’ammontare netto dell’importo 
del cottimo fiduciario; 

c) trattandosi di cantiere in cui non è prevista la presenza di più imprese, anche non contemporanea, 
il committente o il responsabile dei lavori, non è tenuto a designare il coordinatore per la 
progettazione, in conformità a quanto disposto dall'art. 100 del dlgs 81/2008 e s.m.i, pertanto 
rientrerà nella competenza dell'esecutore dei lavori, la redazione del piano operativo di 
sicurezza. 

o L’Amministrazione si riserva di aggiudicare anche in presenza di una sola offerta purché 
valida. 

o La consegna dei lavori potrà avvenire con riserve di legge; 

Allegati: 

o Computo metrico ed analisi prezzi opere a Corpo 

o Modello tracciabilità 

 

Valtournenche il 13/12/2021 

  
Il Segretario Comunale 

Ex art. 2, c. 9bis L. 241/1990 Facente funzione di 
Responsabile del servizio Tecnico 

(dot.Rey René) 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

 
 

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



C01

Posa nuova condotta DE 90 Pead PN 16 in parte alla condotta dell'acquedotto esistente da scollegare

Riepilogo Lavorazioni comprese nella voce a corpo (come da analisi)

Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso; Scarificazione della preesistente pavimentazione 

stradale in conglomerato bituminoso; Scavo in trincea per dar sede a tubazioni o a fasci di più tubazioni

Fornitura e posa in opera di tubi in PEAD DE 90 PN 16 - diametro interno 73,6 mm con rinfianco in terra 

fine; Fornitura e posa in opera di nastro di avvertimento in colore blu;

Rimozione di pavimentazione in autobloccanti di cls o cubetti di pietra di qualsiasi spessore

Fornitura e posa di pozzetti prefabbricati dim. interne 1200x1200 mm, altezza 1000 mm compreso 

scavo e formazione del fondo

Fornitura e posa in opera di solette prefabbricate delle dimensioni di 140x140 cm in c.a. dello spessore 

di 20 cm, compreso il chiusino in ghisa sferoidale D400

Fornitura e Posa di Idrante soprassuolo a colonna DN 80 - 2 x UNI 70 escluse opere di scavo e rinterro e 

relativa Segnalazione

Fornitura e posa in opera di saracinesca con cuneo gommato DN 80 PN 16

Fornitura, trasporto e posa in opera di valvola a sfera 1" 

Fornitura e posa in opera di saracinesca con cuneo gommato DN 80 PN 16

Fornitura e posa di pavimentazione in masselli autobloccanti monostrato semplice - sp. cm 4 compreso 

sottofondo in sabbia

Fornitura e posa di pozzetti prefabbricati dim. interne 1000x1000 mm, altezza 1000 mm compreso 

scavo e formazione del fondo

Fornitura e posa di pozzetti prefabbricati dim. interne 1200x1200 mm, altezza 1000 mm compreso 

scavo e formazione del fondo

Fornitura e posa in opera di valvola di ritegno 1"

Scavo in trincea per dar sede a tubazioni eseguito in roccia  con martello demolitore applicato 

all'escavatore, con base fino a 100 cm ed altezza fino a 150 cm

 "Pozze8o 1

compreso di Bigiunto Huot LP5 D. 88 - 109 cad 1; Tubo acciaio D. 88,9 (DN 80) m 1,50; Te a 90° acciaio 

D. est. 88,9 mm (DN 80) cad 2; Cartella PE100 DE 90 PN 16 cad 1; Manicotto elettrico DE 90 PN 16 cad 1; 

Raccordo flangiato DE 90 X 3"""" cad 2; 

Guarnizione gomma DN 80 cad 1; Bullone zincato D. 16 X 80 cad 8; Dado per bullone D. 16 cad 8; Collari 

presa in ghisa DE 90 X 1"""" cad 1; Gomito a piede in ghisa DN 80 cad 1; Jitraflex 40 fascia paraf. 

dielettrica h 100 mm cad 2

 "Pozze8o 3

TE 90° elettrico DE 90 PN 16 cad 1; Manicotto elettrico DE 90 PN 16 cad 1; Cartella PE100 DE 90 PN 16 

cad 1; Raccordo flangiato DE 90 X 3"""" cad 2; Collari presa in ghisa DE 90 X 1"""" cad 1; Gomito a piede 

in ghisa DN 80 cad 1

Guarnizione gomma DN 80 cad 1; Bullone zincato D. 16 X 80 cad 8; Dado per bullone D. 16 cad 8

 "Pozze8o 5

TE 90° elettrico DE 90 PN 16 cad 1; Riduzione elettrica DE 90X50 PN 16 cad 1; Cartella PE100 DE 50 PN 

16 cad 1;Riduzione zincata MF 2"""" x 1""""1/2 cad 1; Raccordo maschio in ghisa 1""""1/2 cad 1; Tubo 

acciaio zincato 1""""1/2 m 3,00

Bigiunto Primofit per acciaio 1""""1/2 cad 1

 "Pozze8o 6

Manicotto elettrico DE 90 PN 16 cad 1; Cartella PE100 DE 90 PN 16 cad 1; Flangia acciaio per cartella 

PN16 DE 90 DN 80 cad 1; Guarnizione gomma DN 80 cad 3; Bullone zincato D. 16 X 80 cad 24; Dado per 

bullone D. 16 cad 24; 

Flangia UNI acciaio DN 80 PN 16 cad 2; Te a 90° acciaio D. est. 88,9 mm (DN 80) cad 1; Manicotto da 

saldare filettato 1""""1/2 cad 1; Raccordo flangiato DE 90 X 3"""" cad 2; Collari presa in ghisa DE 90 X 

1"""" cad 1

Gomito a piede in ghisa DN 80 cad 1; Jitraflex 40 fascia paraf. dielettrica h 100 mm cad 2

Tutti gli oneri edi i MATERIALI DI CONSUMO compresi 17 920,00 €     

Il ricollegamento, alla nuova condotta, di eventuali allacci non rinvenuti in sede di sopralluogo verrà 

contabilizzato a consuntivo 

con l'uso delle voci ed articoli del Prezziario 2017 UDCVMC del 01/12/2017

Sostituzione di un tratto di rete acquedotto, posa condotta passacavo, pozzetti e plinti portapalo in loc. Losanche 

nel Comune di Valtournenche – PRAT 463 – CUP G27H21038290004 – CIG Z1D345FB98

Copia informatica per consultazione



C 02 OPERE RELATIVE  ALLE PREDISPOSIZIONI PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA

     OPERE RELATIVE ESCLUSIVAMENTE ALLE PREDISPOSIZIONI PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA

   Posa cavido8o DE 75 PEAD corrugato e pozzeD compreso:

 S44.A45.000 Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso - 702 cm*ml

 S44.A10.000 Scarificazione della preesistente pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso 

   fino alla profondità di cm 25 eseguita con escavatore- mq 18,00  

 S04.A60.010 Scavo in trincea per dar sede a tubazioni o a fasci di più tubazioni, eseguito in terreno di 

qualsiasi natura e consistenza, asciutto, bagnato o melmoso, esclusa la roccia compatta, eseguito con 

 mezzi meccanici, con base fino a 100 cm ed altezza fino a 150 cm compreso reinterro- ml 60,40 

  S42.C10.020 Fornitura e posa in opera di tubo passacavo DE 75 PEADml 213.10

 S42.J10.000AP Fornitura e posa in opera di nastro di avverImento in colore rosso con scri8a 

"attenzione cavo elettrico" o simile, in bobine da 250 metri, spessore 0,1 mm, da posare 30 cm sopra il 

  tubo passacavoml 213,10

 S43.A11.040 Fornitura e posa di pozzeD prefabbricaI dim. interne 400x400 mm, altezza 400 mm 

 compreso scavo e formazione del fondo P1 eP2 cad 2,00 

 S43.A12.008 Fornitura e posa in opera di plinto prefabbricato per posa pali di illuminazione, in 

calcestruzzo urabile vibrocompresso, provvisto di pozzetto delle dimensioni minime 40x40x40 cm - P2, 

  P3, P4, P5cad 4,00 

 P43.A40.008 Plinto prefabbricato in c.a. per palo illuminazione stradale, di altezza fino a 8,00 m fuori 

terra, con pozzetto di dimensioni minime 40x40x70 cm - cad -2,00 Forniti dal Comune di 

     Valtournenche

 S43.U20.000 Fornitura in opera di chiusini, griglie e similari in ghisa sferoidale conformi alla normaIva 

 vigenteP1, P2, P3, P4, P5, P6 cad 6 corpo 4 400,00 €        

TOTALE LAVORI A CORPO 22 320,00 €     

OPERE IN ECONOMIA SOGGETTE A RIBASSO (noli, materiali) 5 000,00 €        

OPERE SOGGETTE A RIBASSO 27 320,00 €     

Caratterizzazione terre di scavo e conglomerato bituminoso 1 000,00 €        

OPERE IN ECONOMIA NON SOGGETTE A RIBASSO (manodopera) 5 000,00 €        

Maggiorazione  1,74% sulle spese generali per  oneri Covid delib. 29/05/2020 Regione Valle D'Aosta - 

arrotondato 598,00 €           

Incidenza della mano d'opera lavori acquedotti e fognature 14,63% 

Maggiorazione 3,00% sull'incidenza della mano d'opera per oneri Covid delib. 29/05/2020 Regione Valle 

D'Aosta - arrotondato 152,00 €           

oneri sicurezza 1 000,00 €        

OPERE NON SOGGETTE A RIBASSO 7 750,00 €        

TOTALE OPERE 35 070,00 €     

iva 22% 7 715,40 €        

totale 42 785,40 €     

cap/art prg miss

5404/4 9 4

5 021,02 €                     

U.2.02.01.09.010

Copia informatica per consultazione



Posa nuova condotta DE 90 Pead PN 16 in parte alla condotta dell'acquedotto 

esistente da scollegare Q.Tà PREZZO COSTO

S44.A45.000 Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso

(4,70+10,50+5,30+24,00+7,30+3,50+12,50+22,70+11,70+26,80+16,70)*2*13= 

145,70*2*13= 3.788,20 m*cm m*cm 3 788,20     0,46 €          1 742,57 €      

S44.A10.000

 Scarificazione della preesistente pavimentazione stradale in conglomerato 

bituminoso fino alla profondità di cm 25 eseguita con escavatore

(4,70+10,50+5,30+24,00+7,30+3,50+12,50+22,70+11,70+26,80+16,70)*1,00= 

145,70*1,00= 145,70 mq mq 145,70        2,04 €          297,23 €         

S04.A60.010 Scavo in trincea per dar sede a tubazioni o a fasci di più tubazioni, eseguito in terreno 

di qualsiasi natura e consistenza, asciutto, bagnato o melmoso, esclusa la roccia 

compatta, eseguito con mezzi meccanici, con base fino a 100 cm ed altezza fino a 

150 cm compreso reinterro ml 145,70        15,65 €        2 280,21 €      

S04.A70 Specifiche scavi: Eventuali scavi su roccia, di qualsiasi natura e consistenza, verranno 

contabilizzati a consuntivo previa segnalazione al gestore contestualmente al loro 

rinvenimento.

S42.G11.022 Fornitura e posa in opera di tubi in PEAD DE 90 PN 16 - diametro interno 73,6 mm 

con rinfianco in terra fine ml 145,70        18,92 €        2 756,64 €      

S42.J10.000  Fornitura e posa in opera di nastro di avvertimento in colore blu con scritta "tubo 

acquedotto" o simile, in bobine da 250 metri, spessore 0,1 mm, da posare 30 cm 

sopra il tubo ml 145,70        0,56 €          81,59 €            

S03.R51.000 Pozzetto 1 acquedotto

 Rimozione di pavimentazione in autobloccanti di cls o cubetti di pietra di qualsiasi 

spessore cad 1,50            11,67 €        17,51 €            

S44.A45.000  Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso

Rifacimento pozzetto 2,00*4*13= 104,00 m*cm  m*cm 104,00        0,46 €          47,84 €            

S44.A10.000

 Scarificazione della preesistente pavimentazione stradale in conglomerato 

bituminoso fino alla profondità di cm 25 eseguita con escavatore

Rifacimento pozzetto 2,00*2,00= 4,00 mq mq 4,00            2,04 €          8,16 €              

S04.A70.010 

Scavo in trincea per dar sede a tubazioni eseguito in roccia  con martello demolitore 

applicato all'escavatore, con base fino a 100 cm ed altezza fino a 150 cm

Scavo con martellone per sostituzione idrante ml 1,50            53,14 €        79,71 €            

Eventuali maggiori spessori dello strato di asfalto da rimuoversi, rispetto ai 13 cm 

indicati nel preventivo, verranno contabilizzati a 

consuntivo previa segnalazione al committente contestualmente al loro 

rinvenimento.

S42.G11.022 Fornitura e posa in opera di tubi in PEAD DE 90 PN 16 - diametro interno 73,6 mm 

con rinfianco in terra fine       

Condotta idrante ml 1,50            18,92 €        28,38 €            

S42.J10.000  Fornitura e posa in opera di nastro di avvertimento in colore blu con scritta "tubo 

acquedotto" o simile, in bobine da 250 metri, spessore 0,1 mm, da posare 30 cm 

sopra il tubo ml 1,50            0,56 €          0,84 €              

S43.A11.120  Fornitura e posa di pozzetti prefabbricati dim. interne 1200x1200 mm, altezza 1000 

mm compreso scavo e formazione del fondo cad 1,00            383,80 €      383,80 €         

S43.V20.005

 Fornitura e posa in opera di solette prefabbricate delle dimensioni di 140x140 cm in 

c.a. dello spessore di 20 cm, compreso il chiusino in ghisa sferoidale D400 cad 1,00            243,27 €      243,27 €         

S53.I15.080

 Idrante soprassuolo a colonna DN 80 - 2 x UNI 70 escluse opere di scavo e rinterro cad 1,00            494,40 €      494,40 €         

S42.N15.042 

Fornitura e posa in opera di saracinesca con cuneo gommato DN 80 PN 16

Saracinesca chiusura idrante cad 1,00            245,37 €      245,37 €         

S50.V02.004  Fornitura, trasporto e posa in opera di valvola a sfera 1"

Sostituzione di un tratto di rete acquedotto, posa condotta passacavo, pozzetti e plinti portapalo in loc. Losanche nel 

Comune di Valtournenche – PRAT 463 – CUP G27H21038290004 – CIG Z1D345FB98

analisi voce a corpo

Copia informatica per consultazione



Valvola scarico condotta allaccio idrante cad 1,00            60,69 €        60,69 €            

S44.S76.030  Fornitura e posa di segnali di indicazione 

Segnalazione idrante cad 1,00            35,54 €        35,54 €            

S42.N15.042

 Fornitura e posa in opera di saracinesca con cuneo gommato DN 80 PN 16

Saracinesche di rete cad 2,00            245,37 €      490,74 €         

S44.P60.030  Fornitura e posa di pavimentazione in masselli autobloccanti monostrato semplice - 

sp. cm 4 compreso sottofondo in sabbia mq 1,50            15,64 €        23,46 €            

a dedurre

P44.P60.030  Masselli autobloccanti monostrato semplice 

spessore 4 cm 0,02 mq/cad

Ripristino pavimentazione esistente mq 1,50 -           7,69 €          11,54 €-            

Pozzetto 2 acquedotto Ricostruzione allaccio 3/4" esistente vicino Cappella Analisi 

derivata dagli articoli del Prezziario 2017 UDCVMC del 01/12/2017

5.2 Utenza potabile su sede con pavimentazione bitumata ordin. … reinterro e 

ripristino di pavimentazione stradale ordinaria DN 3/4" cad 1,00            966,33 €      966,33 €         

a dedurre

S43.U20.000 U Ghisa sferoidale per chiusini e griglie (P43.G10.020) kg 15,00 -         2,50 €          37,50 €-            

Pozzetto 3 acquedotto Ricollocazione idrante in prossimità autorimessa interrata

S44.A45.000 Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso mq*cm 179,40        0,46 €          82,52 €            

Realizzazione pozzetto 1,80*4*13= 93,60 mq*cm 93,60          0,46 €          43,06 €            

Sostituzione condotta idrante 3,30*2*13= 85,80 mq*cm 85,80          0,46 €          39,47 €            

S44.A10.000 

Scarificazione della preesistente pavimentazione stradale in conglomerato 

bituminoso fino alla profondità di cm 25 eseguita con escavatore mq 5,22            2,04 €          10,65 €            

Realizzazione pozzetto 1,80*1,80= 3,24 3,24            2,04 €          6,61 €              

Sostituzione condotta idrante 3,30*0,60= 1,98 1,98            2,04 €          4,04 €              

S04.A60.010  Scavo in trincea per dar sede a tubazioni o a fasci di più tubazioni, eseguito in 

terreno di qualsiasi natura e consistenza, asciutto, bagnato o melmoso, esclusa la 

roccia compatta, eseguito con mezzi meccanici, con base fino a 100 cm ed altezza 

fino a 150 cm compreso reinterro

m 5,20 15,65 81,38 €                   ml 5,20            15,65 €        81,38 €            

Scavo per sostituzione condotta idrante ml 3,30            1,90 €          6,27 €              

S42.G11.022  Fornitura e posa in opera di tubi in PEAD DE 90 PN 16 - diametro interno 73,6 mm 

con rinfianco in terra fine

Sostituzione condotta idrante ml 5,20            18,92 €        98,38 €            

S42.J10.000  Fornitura e posa in opera di nastro di avvertimento in colore blu con scritta "tubo 

acquedotto" o simile, in bobine da 250 metri, spessore 0,1 mm, da posare 30 cm 

sopra il tubo ml 5,20            0,56 €          2,91 €              

S43.A11.100  Fornitura e posa di pozzetti prefabbricati dim. interne 1000x1000 mm, altezza 1000 

mm compreso scavo e formazione del fondo cad 1,00            240,42 €      240,42 €         

S43.V20.005

 Fornitura e posa in opera di solette prefabbricate delle dimensioni di 140x140 cm in 

c.a. dello spessore di 20 cm, compreso il chiusino in ghisa sferoidale D400 cad 1,00            243,27 €      243,27 €         

S53.I15.080

 Idrante soprassuolo a colonna DN 80 - 2 x UNI 70 escluse opere di scavo e rinterro cad 1,00            494,40 €      494,40 €         

S42.N15.042

 Fornitura e posa in opera di saracinesca con cuneo gommato DN 80 PN 16

Saracinesca chiusura idrante cad 1,00            245,37 €      245,37 €         

S50.V02.004  Fornitura, trasporto e posa in opera di valvola a sfera 1"

Valvola scarico condotta allaccio idrante cad 1,00            60,69 €        60,69 €            

S44.S76.030  Fornitura e posa di segnali di indicazione cad 1 35,54 35,54 €                   

Segnalazione idrante cad 1,00            35,54 €        35,54 €            

Pozzetto 4 acquedotto Ricostruzione condotta 1" degli allacci esistenti a valle della 

strada

Analisi derivata dagli articoli del Prezziario 2017 UDCVMC del 01/12/2017

Copia informatica per consultazione



S43.A11.120 Fornitura e posa di pozzetti prefabbricati dim. interne 1200x1200 mm, altezza 1000 

mm compreso scavo e formazione del fondo cad 1,00            383,80 €      383,80 €         

S43.V20.005 

Fornitura e posa in opera di solette prefabbricate delle dimensioni di 140x140 cm in 

c.a. dello spessore di 20 cm, compreso il chiusino in ghisa sferoidale D400 cad 1,00            243,27 €      243,27 €         

5.3 Utenza potabile su sede con pavimentazione bitumata ordin. … reinterro e 

ripristino di pavimentazione stradale ordinaria DN 1" cad 1,00            1 023,60 €   1 023,60 €      

a dedurre

S43.U20.000 U Ghisa sferoidale per chiusini e griglie (P43.G10.020) kg 15,00 -         2,50 €          37,50 €-            

P43.A30.030 (17) Pozzetto prefabbricato in cemento dimensioni cm 30x30x30 cad 2,00 -           7,70 €          15,40 €-            

S42.R15.010 (17) Fornitura e posa in opera di contatori per acqua da 1'' cad 1,00 -           48,27 €        48,27 €-            

S50.V07.004 (17) Fornitura e posa in opera di valvola di ritegno 1" cad 1,00            59,19 €        59,19 €            

Pozzetto 5 acquedotto

S44.A45.000  Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso

Rifacimento pozzetto 2,00*4*13= 104,00 m*cm mq*cm 104,00        0,46 €          47,84 €            

S44.A10.000

 Scarificazione della preesistente pavimentazione stradale in conglomerato 

bituminoso fino alla profondità di cm 25 eseguita con escavatore

Rifacimento pozzetto 2,00*2,00= 4,00 m mq 4,00            2,04 €          8,16 €              

S43.A11.120  Fornitura e posa di pozzetti prefabbricati dim. interne 1200x1200 mm, altezza 1000 

mm compreso scavo e formazione del fondo cad 1,00            383,80 €      383,80 €         

S43.V20.005

 Fornitura e posa in opera di solette prefabbricate delle dimensioni di 140x140 cm in 

c.a. dello spessore di 20 cm, compreso il chiusino in ghisa sferoidale D400 cad 1,00            243,27 €      243,27 €         

S42.N15.036

 Fornitura e posa in opera di saracinesca con cuneo gommato DN 50 PN 16 cad 1,00            141,91 €      141,91 €         

Pozzetto 6 acquedotto

S44.A45.000  Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso

Rifacimento pozzetto 2,00*4*13= 104,00 mq*cm 104,00        0,46 €          47,84 €            

Sostituzione condotta idrante 3,00*2*13= 78,00 mq*cm 78,00          0,46 €          35,88 €            

S44.A10.000

 Scarificazione della preesistente pavimentazione stradale in conglomerato 

bituminoso fino alla profondità di cm 25 eseguita con escavatore

mq 5,80 2,04 11,83 €                   

Rifacimento pozzetto 2,00*2,00= 4,00 mq 4,00            2,04 €          8,16 €              

Sostituzione condotta idrante 3,00*0,60= 1,80 mq 3,00            0,60 €          1,80 €              

S04.A60.010  Scavo in trincea per dar sede a tubazioni o a fasci di più tubazioni, eseguito in 

terreno di qualsiasi natura e consistenza, asciutto, bagnato o melmoso, esclusa la 

roccia compatta, eseguito con mezzi meccanici, con base fino a 100 cm ed altezza 

fino a 150 cm compreso reinterro

Scavo per sostituzione idrante ml 3,00            15,65 €        46,95 €            

S04.A70.010

 Scavo in trincea per dar sede a tubazioni eseguito in roccia  con martello demolitore 

applicato all'escavatore, con base fino a 100 cm ed altezza fino a 150 cm 

Scavo per sostituzione  idrante ml 1,00            53,14 €        53,14 €            

S42.G11.022  Fornitura e posa in opera di tubi in PEAD DE 90 PN 16 - diametro interno 73,6 mm 

con rinfianco in terra fine

Condotta idrante ml 4,00            18,92 €        75,68 €            

S42.J10.000  Fornitura e posa in opera di nastro di avvertimento in colore blu con scritta "tubo 

acquedotto" o simile, in bobine da 250 metri, spessore 0,1 mm, da posare 30 cm 

sopra il tubo ml 1,00            0,56 €          0,56 €              

S43.A11.120  Fornitura e posa di pozzetti prefabbricati dim. interne 1200x1200 mm, altezza 1000 

mm compreso scavo e formazione del fondo cad 1,00            383,80 €      383,80 €         

S43.V20.005

 Fornitura e posa in opera di solette prefabbricate delle dimensioni di 140x140 cm in 

c.a. dello spessore di 20 cm, compreso il chiusino in ghisa sferoidale D400 cad 1,00            243,27 €      243,27 €         

S53.I15.080

 Idrante soprassuolo a colonna DN 80 - 2 x UNI 70 escluse opere di scavo e rinterro cad 1,00            494,40 €      494,40 €         

Copia informatica per consultazione



S42.N15.042

 Fornitura e posa in opera di saracinesca con cuneo gommato DN 80 PN 16

Saracinesca chiusura idrante cad 1,00            245,37 €      245,37 €         

S50.V02.004  Fornitura, trasporto e posa in opera di valvola a sfera 1"

Valvola scarico condotta allaccio idrante cad 1,00            60,69 €        60,69 €            

S44.S76.030  Fornitura e posa di segnali di indicazione cad 1 35,54 35,54 €                   

Segnalazione idrante cad 1,00            35,54 €        35,54 €            

S50.V02.006  Fornitura, trasporto e posa in opera di valvola a sfera 1"1/2

Valvola di rete cad 1,00            136,81 €      136,81 €         

MATERIALI VARI PER COLLEGAMENTI POZZETTI DA da Listino Prezzi Resincondotte 

2017

Pozzetto 1

38LP508810 Pag 80 Bigiunto Huot LP5 D. 88 - 109 cad 1 124,66 124,66 €                 

39TBACC088 Pag 56 Tubo acciaio D. 88,9 (DN 80) m 1,50 23,90 35,85 €                   

39TENOR088  Pag 56 Te a 90° acciaio D. est. 88,9 mm (DN 80) cad 2 27,68 55,36 €                   

10CAR09016  Pag 14 Cartella PE100 DE 90 PN 16 cad 1 8,23 8,23 €                     

10MAN16090  Pag 17 Manicotto elettrico DE 90 PN 16 cad 1 11,10 11,10 €                   

11RFL09030 Pag 10 Raccordo flangiato DE 90 X 3"" cad 2 55,71 111,42 €                 

60GUARN080 Pag 22 Guarnizione gomma DN 80 cad 1 0,62 0,62 €                     

60BUL16080 Pag 22 Bullone zincato D. 16 X 80 cad 8 0,92 7,36 €                     

60DADO0016 Pag 22 Dado per bullone D. 16 cad 8 0,18 1,44 €                     

13COL90001  Pag 79 Collari presa in ghisa DE 90 X 1"" cad 1 32,47 32,47 €                   

24GOMP0080  Pag 87 Gomito a piede in ghisa DN 80 cad 1 59,00 59,00 €                   

70JFLEX100  Pag 59 Jitraflex 40 fascia paraf. dielettrica h 100 mm cad 2 13,49 26,98 € 

arrotondato 474,50 

a cui vanno aggiunti 26.5% per spese generali e utile di impresa per un totale 

arrotondato di Euro 600,00 600,00 €      

Pozzetto 3

10TEL90090  Pag 17 TE 90° elettrico DE 90 PN 16 cad 1 35,58 35,58 €                   

10MAN16090  Pag 17 Manicotto elettrico DE 90 PN 16 cad 1 11,10 11,10 €                   

10CAR09016  Pag 14 Cartella PE100 DE 90 PN 16 cad 1 8,23 8,23 €                     

11RFL09030 Pag 10 Raccordo flangiato DE 90 X 3"" cad 2 55,71 111,42 €                 

13COL90001  Pag 79 Collari presa in ghisa DE 90 X 1"" cad 1 32,47 32,47 €                   

24GOMP0080  Pag 87 Gomito a piede in ghisa DN 80 cad 1 59,00 59,00 €                   

60GUARN080 Pag 22 Guarnizione gomma DN 80 cad 1 0,62 0,62 €                     

60BUL16080 Pag 22 Bullone zincato D. 16 X 80 cad 8 0,92 7,36 €                     

60DADO0016 Pag 22 Dado per bullone D. 16 cad 8 0,18 1,44 €                     

totale arrotondato 267,50 Euro

a cui vanno aggiunti 26.5% per spese generali e utile di impresa per un totale 

arrotondato di Euro 338,00 338,00 €      

Pozzetto 5

10TEL90090  Pag 17 TE 90° elettrico DE 90 PN 16 cad 1 35,58 35,58 €                   

10REL09050  Pag 17 Riduzione elettrica DE 90X50 PN 16 cad 1 23,89 23,89 €                   

10CAR05016  Pag 14 Cartella PE100 DE 50 PN 16 cad 1 4,02 4,02 €                     

35RID02112  Pag 55 Riduzione zincata MF 2"" x 1""1/2 cad 1 3,75 3,75 €                     

32MONOG112  Pag 81 Raccordo maschio in ghisa 1""1/2 cad 1 20,68 20,68 €                   

35TBZIN112  Pag 53 Tubo acciaio zincato 1""1/2 m 3,00 13,75 41,25 €                   

32PRIMO112A  Pag 81 Bigiunto Primofit per acciaio 1""1/2 cad 1 31,09 31,09 €                 

totale arrotondato 160,50 Euro

a cui vanno aggiunti 26.5% per spese generali e utile di impresa per un totale 

arrotondato di Euro 203,00 203,00 €      

Copia informatica per consultazione



Pozzetto 6

10MAN16090  Pag 17 Manicotto elettrico DE 90 PN 16 cad 1 11,10 11,10 €                   

10CAR09016  Pag 14 Cartella PE100 DE 90 PN 16 cad 1 8,23 8,23 €                     

10FLA09010  Pag 51 Flangia acciaio per cartella PN16 DE 90 DN 80 cad 1 8,68 8,68 €                     

60GUARN080 Pag 22 Guarnizione gomma DN 80 cad 3 0,62 1,86 €                     

60BUL16080 Pag 22 Bullone zincato D. 16 X 80 cad 24 0,92 22,08 €                   

60DADO0016 Pag 22 Dado per bullone D. 16 cad 24 0,18 4,32 €                     

39FLADN080 Pag 51 Flangia UNI acciaio DN 80 PN 16 cad 2 11,38 22,76 €                   

39TENOR088  Pag 56 Te a 90° acciaio D. est. 88,9 mm (DN 80) cad 1 27,68 27,68 €                   

39MANIC112  Pag 56 Manicotto da saldare filettato 1""1/2 cad 1 2,38 2,38 €                     

11RFL09030 Pag 10 Raccordo flangiato DE 90 X 3"" cad 2 55,71 111,42 €                 

13COL90001  Pag 79 Collari presa in ghisa DE 90 X 1"" cad 1 32,47 32,47 €                   

24GOMP0080  Pag 87 Gomito a piede in ghisa DN 80 cad 1 59,00 59,00 €                   

70JFLEX100  Pag 59 Jitraflex 40 fascia paraf. dielettrica h 100 mm cad 2 13,49 26,98 €  

totale arrotondato 339,00 a cui vanno aggiunti 26.5% per spese generali e utile di 

impresa per un totale arrotondato di Euro 429 429,00 €      1 570,00 €      

MATERIALI DI CONSUMO ED ARROTONDAMENTO 116,22 €         

17 920,00 €   

Il ricollegamento, alla nuova condotta, di eventuali allacci non rinvenuti in sede di 

sopralluogo verrà contabilizzato a consuntivo 

con l'uso delle voci ed articoli del Prezziario 2017 UDCVMC del 01/12/2017

OPERE RELATIVE ESCLUSIVAMENTE ALLE PREDISPOSIZIONI PER ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA

Posa cavidotto DE 75 PEAD corrugato e pozzetti

S44.A45.000  Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso

 m*cm 702,00 0,46 322,92 €                 

P1= (1,00+1,50)*2*13= 65,00

P2= (1,00+5,70)*2*13= 174,20

P3= (1,00+2,30)*2*13= 85,80

P4= (1,00+2,50)*2*13= 91,00

P5= (1,00+2,00)*2*13= 78,00

P6= (1,50+2,00+(1,50+3,00)*2*13= 208,00 m*cm 702,00        0,46 €          322,92 €         

S44.A10.000 

Scarificazione della preesistente pavimentazione stradale in conglomerato 

bituminoso fino alla profondità di cm 25 eseguita con escavatore

mq 18,00 2,04 36,72 €                   

P1= (1,00+1,50)*0,60= 1,50

P2= (1,00+5,70)*0,60= 4,02

P3= (1,00+2,30)*0,60= 1,98

P4= (1,00+2,50)*0,60= 2,10

P5= (1,00+2,00)*0,60= 1,80

P6= (1,50+2,00)*0,60+(1,50*3,00)= 6,60 mq 18,00          2,04 €          36,72 €            

S04.A60.010  Scavo in trincea per dar sede a tubazioni o a fasci di più tubazioni, eseguito in 

terreno di qualsiasi natura e consistenza, asciutto, bagnato o melmoso, esclusa la 

roccia compatta, eseguito con mezzi meccanici, con base fino a 100 cm ed altezza 

fino a 150 cm compreso reinterro

P1= 1,50+2,40+2,40= 6,30

P2= 5,70+2,40+2,40= 10,50

P3= 4,20+2,40+2,40= 9,00

P4= 2,50+2,40+2,40= 7,30

P5= 2,00+2,40+2,40= 6,80

P6= 12,20+2,00+1,50+2,40+2,40= 20,50 ml 60,40          15,65 €        945,26 €         

S42.C10.020  Fornitura e posa in opera di tubo passacavo DE 75 PEAD

Copia informatica per consultazione



Tra Pozzetto predisposto dal Comune e P1= 21,70+2,40+1,50= 25,60

Tra P1 e P2= 1,50+2,40+1,00+2,40+5,70= 13,00

Tra P2 e P3= 5,70+2,40+23,00+2,40+4,20= 37,70

Tra P3 e P4= 4,20+2,40+24,50+2,40+2,50= 36,00

Tra P4 e P5= 2,50+2,40+32,10+2,40+2,00= 41,40

Tra P5 e P6= 2,00+2,40+28,50+1,50+2,40+2,00= 38,80

Tra P6 e Palo cemento esistente= 3,00

Tra P6 e Palo metallico esistente= 2,00+2,40+12,20+1,00= 17,60

Totale= 213,10 m ml 213,10        3,92 €          835,35 €         

S42.J10.000AP Fornitura e posa in opera di nastro di avvertimento in colore rosso con scritta 

"attenzione cavo elettrico" o simile, in bobine da 250 metri, spessore 0,1 mm, da 

posare 30 cm sopra il tubo passacavo ml 213,10        0,56 €          119,34 €         

S43.A11.040  Fornitura e posa di pozzetti prefabbricati dim. interne 400x400 mm, altezza 400 mm 

compreso scavo e formazione del fondo

P1 P2 cad 2,00            71,18 €        142,36 €         

S43.A12.008  Fornitura e posa in opera di plinto prefabbricato per posa pali di illuminazione, in 

calcestruzzo urabile vibrocompresso, provvisto di pozzetto delle dimensioni minime 

40x40x40 cm

P2, P3, P4, P5 cad 4,00            286,18 €      1 144,72 €      

P43.A40.008  Plinto prefabbricato in c.a. per palo illuminazione stradale, di altezza fino a 8,00 m 

fuori terra, con pozzetto di dimensioni minime 40x40x70 cm

cad -2,00 157,85 315,70 € -                cad 2,00            157,85 €      315,70 €         

Forniti dal Comune di Valtournenche

S43.U20.000  Fornitura in opera di chiusini, griglie e similari in ghisa sferoidale conformi alla 

normativa vigente

P1, P2, P3, P4, P5, P6

Totale= 29,50*6= 177,00 Kg kg 177,00        3,02 €          534,54 €         

ARROTONDAMENTO OPERE PREDISPOSIZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA 3,09 €              4 400,00 €     

TOTALE LAVORI A CORPO 22 320,00 €   

Copia informatica per consultazione



AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio
Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP
CIG

Numero Trattativa
STIPULA RELATIVA A:

Sostituzione di un tratto di rete acquedotto, posa
condotta passacavo, pozzetti e plinti portapalo in loc.
Losanche nel Comune di Valtournenche – PRAT 463

Descrizione

COMUNE DI VALTOURNENCHENome Ente

Nome Ufficio COMUNE DI VALTOURNENCHE
Piazza Della Chiesa, 1

11028 VALTOURNENCHE (AO)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante RENE' REY / RYERNE64C27A326T

G27H21038290004
Z1D345FB98

1964092

81002630077

3201967002 / -
UFA7JG

Soggetto stipulante RENE' REY / RYERNE64C27A326T

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs.
50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE CONTRAENTE

Codice Fiscale Operatore Economico
Codice Identificativo Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale
PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

SOCIETA DELL'ACQUA POTABILE SRLRagione o Denominazione Sociale

VIA G.LATIRO 33
16039 SESTRI LEVANTE (GE)Sede Legale

SAPSRL@CERT.STUDIOPIROLA.COMPosta Elettronica Certificata

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

GAS-ACQUA / SERVIZIO IDRICO INTEGRATOCCNL applicato / Settore

DP.GENOVA@PCE.AGENZIAENTRATE.IT

Società a Responsabilità Limitata

0185456601

00266140102
00165890997

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

Lavori di manutenzione - Idraulici, Marittimi e Reti Gas

Nessun dato rilasciato.
(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento
di Stipula

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Mercato Elettronico della P.A.

Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione del presente documento: 20/12/2021 13.26.05 Pagina 1 di 3

Copia informatica per consultazione



Unità di misura dell'Offerta Economica
Valore dell’offerta economica

Costi di sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in tema di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, di
cui all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016:

Ribasso a corpo     (Importo da ribassare: 27.320,00 EURO)
26.090,60 EURO

Contenuto tecnico dell'Offerta

Le caratteristiche tecniche dei prodotti/servizi offerti e/o erogati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal
Concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto.

Contenuto economico dell'Offerta

Ulteriori dettagli economici dell’offerta rispetto a quelli sotto riportati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti
dal Concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto.

Identificativo univoco dell'offerta

DATI DELL'OFFERTA ACCETTATA
1208144

Offerta sottoscritta da GIAMPAOLO ABBATE
email di contatto SAP.SRL@VEOLIA.COM

15/12/2023 18:00
16/12/2021 09:31

L'offerta accettata era irrevocabile ed impegnativa fino al
Offerta presentata il

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: 7750 (Euro)

(non specificati)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna PIAZZA DELLA CHIESA N. 1 - 11028 VALTOURNENCHE
VALTOURNENCHE - 11028 (AO) VALLE D'AOSTA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%
Indirizzo di fatturazione: PIAZZA DELLA CHIESA N. 1 - 11028
VALTOURNENCHE VALTOURNENCHE - 11028 (AO) VALLE D'AOSTA
30 GG Data Ricevimento Fattura

Data Creazione del presente documento: 20/12/2021 13.26.05 Pagina 2 di 3

Copia informatica per consultazione



Ai  sensi  di  quanto  disposto  dall'art.  52,  comma  3,  lettera  a)  delle  REGOLE  DEL  SISTEMA  DI  E-
PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE e nel  rispetto  della  procedura di  acquisto
mediante Richiesta di Offerta prevista dalle predette Regole agli artt.  50, 51, 52 e 53, con il  presente
"Documento di  Stipula" l'Amministrazione, attraverso il  proprio Punto Ordinante,  avendo verificato la
conformità dell'Offerta inviata dal Fornitore rispetto a quanto indicato nella propria Richiesta ne accetta
l'Offerta sopra dettagliata.

DISCIPLINA DEL CONTRATTO

Ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53,  comma 4  delle  Regole  di  accesso  al  Mercato  Elettronico,  il
Contratto, composto dalla Offerta del Fornitore Abilitato e dal Documento di Stipula dell'Unità Ordinante, è
disciplinato dalle Condizioni Generali relative al/ai Bene/i Servizio/i oggetto del Contratto e dalle eventuali
Condizioni  Particolari  predisposte  e  inviate  dal  Punto  Ordinante  in  allegato  alla  Trattativa  diretta  e
sottoscritte dal Fornitore per accettazione unitamente dell'Offerta.

Con la sottoscrizione del presente atto si assumono tutti  gli  oneri assicurativi e previdenziali  di legge,
nonché l’obbligo di osservare le norme vigenti  in materia di  sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei
lavoratori dipendenti, nonché si accettano tutte le condizioni contrattuali e le penalità.
Si prende atto che i termini stabiliti nella documentazione allegata alla Trattativa diretta, relativamente ai
tempi di esecuzione del Contratto, sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli
effetti dell’art. 1457 C.C.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle REGOLE DEL SISTEMA DI E-
PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE;  al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il presente Documento di Stipula è valido ed efficace a condizione che sia stato firmato digitalmente e
inviato al Sistema entro il termine di validità dell'offerta sopra indicato (" L'offerta accettata era irrevocabile
ed impegnativa fino al "), salvo ulteriori accordi intercorsi tra le parti contraenti.

Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del 22/12/1986 n. 917,
art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto diversamente e preventivamente esplicitato dall’
Amministrazione nelle Condizioni Particolari di Fornitura.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Data Creazione del presente documento: 20/12/2021 13.26.05 Pagina 3 di 3

Copia informatica per consultazione



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

Sostituzione di un tratto di rete acquedotto, posa condotta
passacavo, pozzetti e plinti portapalo in loc. Losanche nel

Comune di Valtournenche – PRAT 463
Descrizione

COMUNE DI VALTOURNENCHENome Ente

Nome Ufficio COMUNE DI VALTOURNENCHE
Piazza Della Chiesa, 1

11028 VALTOURNENCHE (AO)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante RENE' REY / CF:RYERNE64C27A326T

G27H21038290004

Z1D345FB98

1964092

81002630077

3201967002 / -

UFA7JG

Firmatari del Contratto RENE' REY / CF:RYERNE64C27A326T

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Operatore Economico

Codice Identificativo dell'Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

SOCIETA DELL'ACQUA POTABILE SRLRagione o denominazione Sociale

SAPSRL@CERT.STUDIOPIROLA.COMPEC Registro Imprese

-Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Società a Responsabilità Limitata

0185456601

00266140102

00165890997

-Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale -

DP.GENOVA@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

Sede Legale VIA G.LATIRO 33
16039 SESTRI LEVANTE (GE)

Partita IVA di Fatturazione 00165890997

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 16/12/2021 08.59.24 Pagina 1 di 3

Copia informatica per consultazione



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

Lavori di manutenzione - Idraulici, Marittimi e Reti Gas

Nessun dato rilasciato.

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

GAS-ACQUA / SERVIZIO IDRICO INTEGRATOCCNL applicato / Settore

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 1208144

L'offerta è irrevocabile fino al 15/12/2023 18:00

Email di contatto SAP.SRL@VEOLIA.COM

Offerta sottoscritta da GIAMPAOLO ABBATE

OG6Bando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria Lavori di manutenzione - Idraulici, Marittimi e Reti Gas

Descrizione Oggetto di Fornitura Lavori di Manutenzione

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

Costi della manodopera (c.10 art. 95 del D.Lgs.

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta:

Ribasso a corpo     (Importo da ribassare: 27.320,00 EURO)

4,50 %
7750 (Euro)Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: 7750 (Euro)

(non specificati)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna PIAZZA DELLA CHIESA N. 1 - 11028 VALTOURNENCHE
VALTOURNENCHE - 11028 (AO) VALLE D'AOSTA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: PIAZZA DELLA CHIESA N. 1 - 11028
VALTOURNENCHE VALTOURNENCHE - 11028 (AO) VALLE D'AOSTA

30 GG Data Ricevimento Fattura

Data Creazione Documento di Offerta: 16/12/2021 08.59.24 Pagina 2 di 3

Copia informatica per consultazione



Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 16/12/2021 08.59.24 Pagina 3 di 3

Copia informatica per consultazione



Ufficio Lavori Pubblici

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: SOSTITUZIONE DI UN TRATTO DI RETE ACQUEDOTTO, POSA CONDOTTA 
PASSACAVO, POZZETTI E PLINTI PORTAPALO IN LOC. LOSANCHE NEL COMUNE DI 
VALTOURNENCHE - PRAT 463 - PRAT 484 - CUP G27H21038290004 CIG Z1D345FB98 - - 
AFFIDAMENTO

Sulla determina n. 623 del 31/12/2021 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, effettuati i controlli 
ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti 

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267  
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento 
Comunale di Contabilità.

Valtournenche, lì 31/12/2021 Sottoscritto dal Responsabile
REY RENE'

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


